FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

EDITAL n. 137/2024

Divulga o resultado do processo seletivo para atividades de
Monitoria junto aos cursos de graduação a distância da
Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC,
previsto no Edital n. 126/2024.

A Diretoria de Ensino a Distância, vinculada a Pró-Reitoria de Ensino da Universidade do Extremo
Sul Catarinense, em cumprimento ao item 7.1 do Edital n.126/2024, torna público a todos/as os/as
interessados/as, o resultado do processo seletivo para atividades de Monitoria a serem realizadas
durante o 1° semestre de 2024.

1. RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA - EDITAL n.126/2024.

1.1 Atendendo ao disposto no item 7.1 do Edital n.126/2024, segue o resultado do processo seletivo
para atividades de Monitoria nos cursos de graduação na modalidade a distância para o 1º semestre
letivo de 2024:

CURSO DISCIPLINA SELECIONADO/A

1º TRIMESTRE DE 2024

NUTRIÇÃO EAD -
SEMIPRESENCIAL

Anatomia IZABELA ROSA MATIAS

NUTRIÇÃO EAD -
SEMIPRESENCIAL

Avaliação Nutricional

IZABELA ROSA MATIAS

NUTRIÇÃO EAD -
SEMIPRESENCIAL

Cálculo e Análise de Dietas para
Indivíduos e Coletividades

IZABELA ROSA MATIAS

NUTRIÇÃO EAD -
SEMIPRESENCIAL

Nutrição Arte e Ciência I IZABELA ROSA MATIAS

ADM,
CONTÁBEIS, RH,
FINANCEIRA, MK,

PG

Gestão Estratégica de Custos
ALTAIR FERNANDES DA

SILVA NETO

ADM,
CONTÁBEIS, RH,
FINANCEIRA, MK,

PG

Estatística NÃO HOUVE INSCRITOS

ADM,
CONTÁBEIS,

FINANCEIRA, PG
Análise de Investimentos NÃO HOUVE INSCRITOS

COMERCIAL, RH,
FINANCEIRA,

MKT, PG

Fundamentos Econômicos para
Negócios

NÃO HOUVE INSCRITOS

ESTÉTICA E
COSMÉTICA

Histologia Humana NÃO HOUVE INSCRITOS

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO A DISTÂNCIA

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

CURSO DISCIPLINA SELECIONADO/A

2º TRIMESTRE DE 2024

ESTÉTICA E COSMÉTICA Química e Física NÃO HOUVE INSCRITOS

ESTÉTICA E COSMÉTICA Anatomia e Fisiologia Humana NÃO HOUVE INSCRITOS

ESTÉTICA E COSMÉTICA Biologia Celular NÃO HOUVE INSCRITOS

ADM, CONTÁBEIS, RH,
FINANCEIRA, MK, PG

Introdução a Contabilidade
ALTAIR FERNANDES DA

SILVA NETO

ADM, CONTÁBEIS, RH,
FINANCEIRA, MK, PG

Matemática Financeira
ALTAIR FERNANDES DA

SILVA NETO

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Diretoria de Ensino a Distância da UNESC.

Criciúma, 25 de março de 2024.

Profa. Ma. Graziela Amboni
Pró-Reitora de Ensino

Profa. Dra. Almerinda Tereza Bianca Bez Batti Dias
Diretora de Ensino a Distância